
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMO ĮSTATYMO NR. XI-1807 2 IR 

29 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. liepos 9 d. Nr. XIII-2280 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 19
1 
dalimi: 

„19
1
. Valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos – atstovaujamosios, valstybės 

vadovo, vykdomosios, teisminės valdžios institucijos, teisėsaugos institucijos ir įstaigos, auditą, 

kontrolę (priežiūrą) atliekančios institucijos ir įstaigos, kitos valstybės ir savivaldybių institucijos 

ir įstaigos, kurios finansuojamos iš valstybės ar savivaldybių biudžetų bei valstybės pinigų fondų 

ir kurioms Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka yra suteikti 

viešojo administravimo įgaliojimai.“ 

2. Buvusią 2 straipsnio 19
1
 dalį laikyti 19

2 
dalimi.  

 

2 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 29 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Sąnaudos, kurias registro tvarkytojas patyrė dėl išrašų, pažymų ir kitų dokumentų, 

dokumentų kopijų ir (arba) informacijos rengimo, teikimo ir perdavimo susijusiems registrams, 

valstybės informacinėms sistemoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms teisės 

aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti, už kuriuos iš kitų subjektų imamas atlyginimas (toliau – 

neatlygintino duomenų teikimo sąnaudos), finansuojamos iš šiam registro tvarkytojui skiriamų 

valstybės biudžeto lėšų. Vyriausybės nustatyta tvarka valstybės biudžeto lėšos registro 

tvarkytojui jo prašymu gali būti išmokamos vieną kartą, kompensuojant visas per praėjusius 

kalendorinius metus patirtas neatlygintino duomenų teikimo sąnaudas, arba dalimis, 

kompensuojant dalį per einamuosius metus patirtų neatlygintino duomenų teikimo sąnaudų, o 

likusią jų dalį kompensuojant tik šioje dalyje nustatyta tvarka patikrinus visų per praėjusius 

kalendorinius metus registro tvarkytojo patirtų neatlygintino duomenų teikimo sąnaudų 

pagrįstumą. Vyriausybės nustatyta tvarka registro tvarkytojas per 2 mėnesius nuo kalendorinių 

metų pabaigos Vyriausybės įgaliotai institucijai pateikia auditoriaus arba audito įmonės 

patikrintus duomenis apie per praėjusius kalendorinius metus patirtas neatlygintino duomenų 



 2 

teikimo sąnaudas, apskaičiuotas remiantis Vyriausybės nustatyta tvarka apskaičiuotais ir 

patvirtintais atlyginimo už duomenų teikimą dydžiais. Vyriausybės įgaliota institucija per 

30 darbo dienų nuo registro tvarkytojo pateiktų duomenų apie patirtas neatlygintino duomenų 

teikimo sąnaudas kartu su auditoriaus patikrinimo ataskaita gavimo dienos įvertina registro 

tvarkytojo nurodytų neatlygintino duomenų teikimo sąnaudų, kurias prašoma atlyginti iš 

valstybės biudžeto lėšų, pagrįstumą ir pateikia išvadą registro tvarkytojui. Šioje dalyje nurodytos 

registro tvarkytojo neatlygintino duomenų teikimo sąnaudos patikrinamos auditoriaus ar audito 

įmonės registro tvarkytojo lėšomis. Jeigu Vyriausybės įgaliota institucija nustato, kad registro 

tvarkytojo pateiktos vertinti neatlygintino duomenų teikimo sąnaudos yra nepagrįstos, registro 

tvarkytojas privalo per 10 darbo dienų pateikti patikslintą informaciją. Nepatikslinus 

informacijos, kompensuojamos tik tinkamai apskaičiuotos ir pagrįstos sąnaudos.“ 

2. Pakeisti 29 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų 

ir (arba) jų kopijų teikimą dydis apskaičiuojamas ir mokamas Vyriausybės nustatyta tvarka. 

Vyriausybės patvirtintame apraše nustatomos išlaidų kategorijos, priskiriamos sąnaudoms, kurias 

galima įtraukti apskaičiuojant atlyginimo dydį (registro, informacinės sistemos amortizacijos, 

priežiūros, administravimo, darbo užmokesčio ir kitos Vyriausybės nustatytos išlaidos). Registro 

duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimo 

sąnaudos, patirtos per praėjusius kalendorinius metus, turi būti registro tvarkytojo lėšomis 

patikrintos auditoriaus ar audito įmonės. Vyriausybės įgaliota institucija vertina, ar atlyginimo už 

registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų teikimą 

dydžiai apskaičiuoti Vyriausybės nustatyta tvarka, ir teikia išvadą registro tvarkytojui.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. rugpjūčio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2019 m. liepos 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo
įstatymo Nr. XI-1807 2 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-09 Nr. XIII-2280
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-24 13:55:42
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-24 13:56:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.53

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b83f6363a6ee11e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:14:25 TAIS


